
Rozpočtové opatření č. 1/2024 provedlo ZM dne 25.03.2024, usnesením č. 24/Z9/8  
Zveřejněno dne 09.04.2024 
 

RO č. 1/2024 
ZM  

25.03.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 200   XXXX 6349   
Investiční dotace DSO Horažďovicko – 
– OPPŠK 800 000,00 

231 200   3421 5329   
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům 
územní úrovně – OPPŠK -800 000,00 

 

Převedení finančních prostředků v rámci rozpočtu OPPŠK na investiční dotaci DSO 
Horažďovicko – na realizaci Pěší a cyklistické trasy podél řeky Otavy z položky 5329 Ostatní 
neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně (§3421) ve výši 800 000 Kč. 



Rozpočtové opatření č. 2/2024 provedla RM dne 25.03.2024, usnesením č. 24/R35/34  
Zveřejněno dne 09.04.2024 
 

RO č. 2/2024 
RM  

25.03.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 710    4112    
Příspěvek na výkon státní správy - 
zvýšení 300,00 

231 200   6409 5901     Nespecifikované rezervy – neinvestiční  300,00 

231 710 89518 1297  4213 130 5 
SZIF – dotace na projekt Rekonstrukce 
polní cesty Opěš – Babín  1 708 362,00 

231 710 89517 1297  4213 130 1 
SZIF – dotace na projekt Rekonstrukce 
polní cesty Opěš – Babín  960 954,00 

231 200   6409 6901   Nespecifikované rezervy – investiční  2 669 316,00 

 

Příspěvek na výkon státní správy rozpočtován ve výši 16 436 000 Kč, skutečný příspěvek ve 
výši 16 436 300 Kč, tj. o 300 Kč vyšší – bude převedeno do nespecifikované rezervy – 
neinvestiční. 
Dotace od SZIF na projekt Rekonstrukce polní cesty Opěš – Babín ve výši 2 669 316 Kč – bude 
převedena do nespecifikované rezervy – investiční.  

 



Rozpočtové opatření č. 3/2024 provedlo ZM dne 24.06.2024, usnesením č. 24/Z10/9  
Zveřejněno dne 17.07.2024 
 

RO č. 3/2024 
ZM  

24.06.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 200   6409 5901   Nespecifikované rezervy – neinvestiční  -5 000 000,00 

231 200   6409 6901   Nespecifikované rezervy – investiční 5 000 000,00 

 

Převedení finančních prostředků v rámci rozpočtu z nespecifikované rezervy – neinvestiční do 
nespecifikované rezervy – investiční. K přesunu dochází z důvodu potřeby posílit investiční 
složku rozpočtu. 

 



Rozpočtové opatření č. 4/2024 provedla RM dne 24.06.2024, usnesením č. 24/R41/14  
Zveřejněno dne 17.07.2024 
 

RO č. 4/2024 
RM  

24.06.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 710  3233 
 
 4122    

PK – navýšení dotace – regionální 
funkce knihoven 38 404,00 

231 200  3233 3314 5XXX     Použití dotace  38 404,00 

231 710 98348   4111   
Neinvestiční účelová dotace – volby do 
Evropského parlamentu v roce 2024 372 000,00 

231 200 98348  6117 5XXX   Použití dotace 372 000,00 

231 710 98074   4111   

Neinvestiční účelová dotace – nové 
volby do zastupitelstva obce konané 
dne 22. června 2024 (Kovčín) 10 000,00 

231 200 98074  6115 5XXX   Použití dotace 10 000,00 

231 710 34017 XXXX  4116   
MK – dotace na katalog k výstavě „Za 
město a vlast!“ 86 000,00 

231 200 34017 XXXX 3315 5XXX   Použití dotace na katalog 86 000,00 

 

Dotace od PK na výkon regionálních funkcí knihoven rozpočtována ve výši 413 000 Kč, 
poskytnuta ve výši 451 404 Kč, tj. o 38 404 Kč vyšší. 
Neinvestiční účelová dotace obdržená prostřednictvím PK v souvislosti s konáním voleb do 
Evropského parlamentu v roce 2024 ve výši 372 000 Kč bude použita na výše uvedený účel. 
Neinvestiční účelová dotace obdržená prostřednictvím PK na nové volby do zastupitelstva obce 
konané dne 22. června 2024 (Kovčín) bude použita na výše uvedený účel. 
Dotace od MK z programu Podpora projektů zaměřených na poskytování standardizovaných 
veřejných služeb muzeí a galerií na realizaci projektu katalog k výstavě „Za město a vlast!“ ve 
výši 86 000 Kč.  

 



Rozpočtové opatření č. 5/2024 provedla RM dne 29.07.2024, usnesením č. 24/R43/14  
Zveřejněno dne 07.08.2024 
 

RO č. 5/2024 
RM  

29.07.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text změna 

231 710 13024  
 
 4116    MPSV – transfer ex-ante - SPOD 2 030 700,00 

231 200 13024  6171 5XXX     Použití transferu ex-ante - SPOD  2 030 700,00 

231 710  0241  4122   PK – dotace na „Slavnosti Kaše 2024“ 25 000,00 

231 200  0241 3319 5169   Použití dotace - honoráře 25 000,00 

231 710  4002  4122   

PK – dotace z programu Podpora 
JSDHO PK v roce 2024 – JSDHO 
Horažďovice 30 000,00 

231 200  4002 5512 5XXX   
Použití dotace – vybavení a opravy 
neinvestiční povahy  30 000,00 

231 710  4004  4122   

PK – dotace z programu Podpora 
JSDHO PK v roce 2024 – JSDHO 
Boubín 30 000,00 

231 200  4004 5512 5XXX   
Použití dotace – vybavení a opravy 
neinvestiční povahy 30 000,00 

231 710  4003  4122   

PK – dotace z programu Podpora 
JSDHO PK v roce 2024 – JSDHO 
Komušín 30 000,00 

231 200  4003 5512 5XXX   
Použití dotace – vybavení a opravy 
neinvestiční povahy 30 000,00 

231 710  0262  4122   

PK – dotace na projekt „39. ročník 
Západočeské oblastní přehlídky 
amatérského divadla“ 45 000,00 

231 200  0262 3319 5XXX   

Použití dotace – honoráře odborné 
poroty, technické zajištění, pronájem, 
doprava a propagace 45 000,00 

231 710 13015   4116   MPSV – dotace sociální práce 476 828,00 

231 200 13015  6171 5XXX   Použití dotace – sociální práce 476 828,00 

231 710 34053 3236  4116   
MK – dotace z programu Veřejné 
informační služby knihoven  27 000,00 

231 200 34053 3236 3314 5XXX   
Použití dotace – 1x balíček e-knih, 1x 
balíček e-audioknih 27 000,00 

 

 
MPSV – transfer ex-ante pro rok 2024 na financování výkonu přenesené působnosti v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí (SPOD) ve výši 2 030 700 Kč. 
Dotace od PK z programu Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a 
uměleckých aktivit pro rok 2024 na „Slavnosti kaše 2024“ ve výši 25 000 Kč, bude použita 
účelově na honoráře. 
Dotace od PK z programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje 
v roce 2024 pro JSDHO Horažďovice ve výši 30 000 Kč, bude použita na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy. 
Dotace od PK z programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje 
v roce 2024 pro JSDHO Boubín ve výši 30 000 Kč, bude použita na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy. 
Dotace od PK z programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Plzeňského kraje 
v roce 2024 pro JSDHO Komušín ve výši 30 000 Kč, bude použita na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy. 



Dotace od PK z programu Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2024 na projekt „39. ročník 
Západočeské oblastní přehlídky amatérského divadla“ ve výši 45 000 Kč, bude použita účelově 
na honoráře odborné poroty, technické zajištění, pronájem, dopravu a propagaci. 
Dotace od MPSV na krytí nákladů spojených s výkonem sociální práce odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví ve výši 476 828 Kč. 
Dotace od MK z programu Veřejné informační služby knihoven (podprogram VISK 3 – 
Informační centra veřejných knihoven – ICEKNI) na realizaci projektu Zahájení výpůjček e-knih 
a e-audioknih ve výši 27 000 Kč, bude použita účelově na 1x balíček e-knih, 1x balíček e-
audioknih. 

 



Rozpočtové opatření č. 6/2024 provedla RM dne 26.08.2024, usnesením č. 24/R44/44  
Zveřejněno dne 19.09.2024 
 

RO č. 6/2024 
RM  

26.08.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text Změna 

231 710  0414 
 
 4222    

PK – dotace na projekt Modernizace 
MKDS k posílení činnosti MP 
Horažďovice a pořízení KISS 656 000,00 

231 200  0414 XXXX 6XXX     Použití dotace  656 000,00 

231 710 34031 2391  4116   

MK – dotace na 1. etapu restaurování 
sbírkového předmětu: mapa panství 
Žichovice, př. č. 94/2023  200 000,00 

231 200 34031 2391 3315 5169   Použití dotace  200 000,00 

231 710 17526 1055  4216 170 1 

MMR – dotace na projekt 
133_Horažďovice_IT vybavení pro 
stavební úřad – počet balíčků 10 81 280,50 

231 710 17526 1055  4216 170 5 

MMR – dotace na projekt 
133_Horažďovice_IT vybavení pro 
stavební úřad – počet balíčků 10 387 050,00 

231 710 17526 1055 6171 6125 170 1 Použití dotace – IT vybavení 81 280,50 

231 710 17526 1055 6171 6125 170 5 Použití dotace – IT vybavení 387 050,00 

231 710 34070 0261  4116   

MK – dotace na projekt Postupová 
přehlídka činoherního divadla – 
Horažďovice 2024 25 000,00 

231 200 34070 0261 3319 5173   Použití dotace 25 000,00 

 

Dotace od PK z programu Podpora obcí Plzeňského kraje při zajišťování bezpečnosti 2024 na 
projekt Modernizace Městského kamerového dohlížecího systému k posílení činnosti MP 
Horažďovice a pořízení Krizového informačního svolávacího systému (KISS – Varovný systém) 
ve výši 656 000 Kč, bude použita na výše uvedený účel. 
Dotace od MK na 1. etapu restaurování sbírkového předmětu: mapa panství Žichovice, př. č. 
94/2023 z programu 13452 – Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II ve výši 
200 000 Kč, bude použita na výše uvedený účel.  
Dotace od MMR z programu Národní plán obnovy – Z1716 IT vybavení pro zaměstnance 
stavebních úřadů na projekt 133_Horažďovice_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 
10 ve výši 468 330,50 Kč, bude použita na výše uvedený účel. 
Dotace od MK na projekt Postupová přehlídka činoherního divadla – Horažďovice 2024 na 
úhradu nákladů spojených s ubytováním ve výši 25 000 Kč, bude použita na výše uvedený účel. 

 



Rozpočtové opatření č. 7/2024 provedlo ZM dne 23.09.2024, usnesením č. 24/Z11/7  
Zveřejněno dne 09.10.2024 
 

RO č. 7/2024 
ZM  

23.09.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF Text změna 

231 300    1122   
Daň z příjmů právnických osob placená 
za město 12 300 000,00 

231 200   6399 5365   
Daň z příjmů právnických osob placená 
za město 12 300 000,00 

 

Rozpočtové opatření zapojuje do příjmů a výdajů daň z příjmů právnických osob za město 
Horažďovice, která je podle RUD výlučným daňovým příjmem. 

 
 
 



Rozpočtové opatření č. 8/2024 provedla RM dne 23.09.2024, usnesením č. 24/R46/19  
Zveřejněno dne 09.10.2024 
 

RO č. 8/2024 
RM  

23.09.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text Změna 

231 200  5211 
 

3113 2229    

Vyúčtování projektu „Obědy do škol 
v PK 2023/2024“ – ZŠ Komenského - 
vratka 13 421,00 

231 200  5211 6402 5364     
Přeposlání vratky na Krajský úřad 
Plzeňského kraje  13 421,00 

231 710  0245  4122   
PK – dotace na projekt „Obnova 
turistických informačních systémů“ 60 000,00 

231 200  0245 3319 5137   
Použití dotace – informační systém ve 
městě – 40 ks směrovek 60 000,00 

231 710  4351  4122   
PK – zajištění poskytování pečovatelské 
služby 369 081,00 

231 200  4351 4351 5223   Pečovatelská služba 369 081,00 

 

Vyúčtování projektu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“ skončilo u ZŠ Komenského 
vratkou 13 421 Kč – přeposlána na bankovní účet Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
Dotace od PK z programu Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji 
pro rok 2024 na projekt „Obnova turistických informačních systémů“ ve výši 60 000 Kč, bude 
použita účelově na informační systém ve městě – 40 ks směrovek. 
Dotace od PK na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním poskytování pečovatelské 
služby prostřednictvím registrovaného poskytovatele sociálních služeb ve výši 369 081 Kč. 

 
 



Rozpočtové opatření č. 9/2024 provedla RM dne 20.11.2024, usnesením č. 24/R50/19  
Zveřejněno dne 04.12.2024 
 

RO č. 9/2024 
RM  

20.11.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text Změna 

231 710 98193   4111   

Neinvestiční účelová dotace – volby do 
1/3 Senátu Parlamentu ČR a do 
zastupitelstva kraje v roce 2024  366 500,00 

231 200 98193  6115 5XXX   Použití dotace  366 500,00 

231 100  0041  4122   

PK – dotace na repasi stávajících 
dřevěných oken (10 ks) a výměnu 
stávajících ocelových sklepních oken (5 
ks) objektu sokolovny čp.352,st.p.č.553-
II.etapa 500 000,00 

231 200  0041 3326 5171   Použití dotace 500 000,00 

231 710 89518 1296  4213 130 5 
SZIF – dotace na projekt Lesní naučná 
stezka v Horažďovicích 254 780,00 

231 710 89517 1296  4213 130 1 
SZIF – dotace na projekt Lesní naučná 
stezka v Horažďovicích 63 696,00 

231 200   6409 6901   Nespecifikované rezervy – investiční  318 476,00 

231 710  3235  4122   

PK – dotace z programu Nákup knižního 
fondu knihoven v Plzeňském kraji pro 
rok 2024 30 000,00 

231 200  
 

3235 3314 5136   Knihovní dokumenty 30 000,00 

231 710  2392  4122   
PK – dotace na projekt „Turistické letáky 
a vybavení infocentra“ 30 000,00 

231 200  2392 3315 5XXX   
Použití dotace – grafické práce a tisk 
letáků, pořízení inventáře 30 000,00 

231 710 34054 2011  4116   
MK – dotace z Programu regenerace 
MPR a MPZ – zámek č. p. 11 

 
769 000,00 

231 200 34054 2011 3322 5171   

Zámek č. p. 11 – II. etapa obnovy 
truhlářských prvků – výměna a oprava 
oken jihovýchodního křídla a další 
související práce 769 000,00 

231 710 34054 0309  4116   
MK – dotace z Programu regenerace 
MPR a MPZ – pivovar č. p. 1079 300 000,00 

231 200 34054 0309 3322 5493   
Dotace fyzické osobě na opravu – 
pivovar č. p. 1079 300 000,00 

 

Neinvestiční účelová dotace obdržená prostřednictvím PK na volby do 1/3 Senátu Parlamentu 
České republiky a do zastupitelstva kraje v roce 2024 ve výši 366 500 Kč, bude použita na výše 
uvedený účel.  
Dotace od PK z programu Podpora revitalizace objektů kulturní dědictví v obcích Plzeňského 
kraje ve výši 500 000 Kč na repasi stávajících dřevěných oken (10 ks) a výměnu stávajících 
ocelových sklepních oken (5 ks) objektu sokolovny čp. 352, st.p.č. 553 – II. etapa, bude použita 
na výše uvedený účel. 
Dotace od SZIF na projekt Lesní naučná stezka v Horažďovicích ve výši 318 476 Kč – bude 
převedena do nespecifikované rezervy – investiční. 
Dotace od PK z programu Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024 ve 
výši 30 000 Kč na nákup knihovních dokumentů.  
Dotace od PK z programu Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro 
rok 2024 na projekt „Turistické letáky a vybavení infocentra“ ve výši 30 000 Kč, bude použita 
účelově na grafické práce a tisk letáků a na pořízení inventáře. 
Dotace od MK z Programu regenerace MPR a MPZ v roce 2024 ve výši 1 069 000 Kč je 
rozdělena na dvě části – první část ve výši 769 000 Kč je na II. etapu obnovy truhlářských prvků 



– výměna a oprava oken jihovýchodního křídla a další související práce v zámku č. p. 11 a druhá 
část ve výši 300 000 Kč bude přeposlána fyzické osobě na opravu pivovaru č. p. 1079. 

 
 
 



Rozpočtové opatření č. 10/2024 provedlo ZM dne 18.12.2024, usnesením č. 24/Z12/8  
Zveřejněno dne 19.12.2024 
 

RO č. 10/2024 
ZM  

18.12.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF Text změna 

231 710  0299 1036 2324   MZe – lesní hospodářské osnovy 1 703 255,00 

231 200  0299 1036 5169   
Použití dotace – lesní hospodářské 
osnovy 1 703 255,00 

 

Rozpočtové opatření zapojuje do příjmů a výdajů finanční prostředky od Ministerstva 
zemědělství na lesní hospodářské osnovy v hodnotě 1 703 255 Kč, které budou použity na výše 
uvedený účel. 

 
 
 
 
 



Rozpočtové opatření č. 11/2024 provedla RM dne 16.12.2024, usnesením č. 24/R52/16  
Zveřejněno dne 19.12.2024 
 

RO č. 11/2024 
RM  

16.12.2024      v Kč 

účet ÚZ Org. Oddíl § Pol NF ZF text Změna 

231 710 14004 4004  4116   
MV – dotace na výdaje jednotek SDH 
obcí  13 200,00 

231 200 14004 4004 5512 5XXX   Použití dotace  13 200,00 

231 710 13024 0130  4116   
MPSV – doplatek transfer ex-post za rok 
2023 - SPOD 38 885,60 

231 200   6409 5901   Nespecifikované rezervy – neinvestiční 38 885,60 

 

Dotace od MV na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2024 ve výši 13 200 Kč. 
MPSV – transfer ex-post za rok 2023 (doplatek) na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí (SPOD) ve výši 38 885,60 Kč - 
bude převeden do nespecifikované rezervy – neinvestiční. 

 
 
 
 


